[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВО

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.02.2020 г.

                                                                                                                № 83

г. Сертолово

О приеме предложений

заинтересованных лиц для включения

общественных территорий

в муниципальную программу
по благоустройству территорий

муниципального образования Сертолово

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области на 2021 год
в рамках реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»
национального проекта «Жилье и городская среда»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды согласно Приложению №15                            к государственной программе Российской Федерации «Обеспечение доступным                  и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 №1710, Уставом муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, администрация МО Сертолово

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 13 февраля по 19 февраля 2020 году прием предложений  заинтересованных лиц для включения общественных территорий                       в муниципальную программу по благоустройству территорий муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 год в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»                в целях проведения голосования по общественным территориям МО Сертолово, подлежащим в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году.
2. Утвердить Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественных территорий                       в муниципальную программу по благоустройству территорий муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 год в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово                                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                         на заместителя главы администрации МО Сертолово по жилищно-коммунальному хозяйству Василенко В.В.
Глава администрации                                                                                     Ю.А. Ходько
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
МО Сертолово
от «10» февраля 2020 г. № 83
Порядок
предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц                 для включения общественной территории в муниципальную программу                     по благоустройству территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 год                                         в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»
1. Порядок предоставления, рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц для включения общественной территории в муниципальную программу по благоустройству территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2021 год                       в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда» (далее – Порядок) определяет механизм отбора территорий общего пользования                                                 и по их благоустройству в первоочередном порядке на 2021 год.
2. Под общественной территорией понимаются территории общего пользования – парк, сквер, пешеходная зона и другие территории (далее – общественная территория).
К мероприятиям по благоустройству общественных территорий относятся:

– размещение малых архитектурных форм (элементы монументально-декоративного оформления, устройства для оформления мобильного                                  и вертикального озеленения, водные устройства, городская мебель, игровое, спортивное, осветительное оборудование), ландшафтный дизайн, устройство                      и ремонт твердого покрытия, и другие, в соответствии с минимальным перечнем работ и дополнительным перечнем работ;
– приведение в надлежащее состояние тротуаров, скверов, парков, уличного освещения;

– высадка деревьев и кустарников (озеленение).
3. Адресный перечень общественных территорий, подлежащих включению                  в муниципальную программу по благоустройству территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Программа), формируется в два этапа:

1) отбор предложений на включение общественных территорий в адресный перечень Программы.
2) определение общественных территорий, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году, путем голосования, проводимого                                 в соответствии с действующими правовыми актами администрации МО Сертолово.
4. Организатором отбора является администрация МО Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области                                (далее – организатор отбора), к обязанностям которой в рамках отбора относится:
1) опубликование на официальном сайте администрации МО Сертолово информации о сроках подачи заявок и порядке отбора общественных территорий;

2) размещение информации о текущем состоянии общественных территорий, предлагаемых организатором конкурса для включения в адресный перечень Программы.
3) создание общественной комиссии по формированию комфортной городской среды на территории МО Сертолово и определение порядка ее работы                            (далее  – Общественная комиссия)
5. Условия включения общественной территории в Программу:
1) общественная территория расположена в границах МО Сертолово;
2) на общественной территории имеется возможность для проведения досуга                  и культурно-массовых мероприятий;
3) предлагаемая для включения в Программу территория является территорией общего пользования;
4) общественная территория отобрана по результатам голосования.
Перечень работ по благоустройству общественных территорий, а также нормативная (предельная) стоимость (единичные расценки) работ                                           по благоустройству общественных территорий, утверждается правовым актом администрации МО Сертолово в соответствии с нормативным правовым актом отраслевого органа исполнительной власти Ленинградской области ответственного за реализацию приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;
6. Порядок проведения отбора общественной территории:
6.1. В установленный период заинтересованные лица осуществляют подачу предложений о включении общественных территории в адресный перечень                      по форме заявления, согласно приложению к настоящему Порядку.
6.2. В течение последующих 3 рабочих дней Общественная комиссия рассматривает поданные предложения и оценивает их по следующим критериям:

1) в отношении одной общественной территории подано не менее 10% предложений от общего числа поданных предложений;
2) наличие (отсутствие) запланированных работ по капитальному ремонту коммунальных сетей на рассматриваемой общественной территории;

3) наличие (отсутствие) возможности технологического присоединения                          и расстояние до существующих коммунальных сетей планируемых объектов благоустройства на рассматриваемой общественной территории;
4) состояние объектов инфраструктуры на прилегающей к рассматриваемой общественной территории.
6.3. По результатам рассмотрения и оценки предложений общественная комиссия составляет протокол, который подписывается всеми присутствующими членами Общественной комиссии.

Протокол подлежит размещению на официальном сайте администрации                   МО Сертолово в разделе «Формирование комфортной городской среды».
7. Результаты рассмотрения и оценки предложений являются основанием                  для принятия администрацией МО Сертолово решения о проведении голосования    по общественным территориям муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подлежащим                     в первоочередном порядке благоустройству  в 2021 году.
ПРИЛОЖЕНИЕ
к Порядку
Заявление

о приеме предложения по определению общественной территории                            для включения в перечень общественных территорий, подлежащих                              в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году
Я _________________________________________________________________
                                   (ФИО гражданина/ руководителя организации)
________________________________________________________________________
(контактные данные: адрес, телефон)

Предлагаю_______________________________________________________________
________________________________________________________________________,

(указание наименования территории)

для включения в перечень общественных территорий, подлежащих                                   в первоочередном порядке благоустройству в 2021 году.

____________

                  ________
     Подпись                                                                                                                 Дата

 С разрешения родителей

 (усыновителей, попечителей)¹               __________________________________________________________
                                                                            (Ф.И.О. полностью, статус по отношению к заявителю)
____________

                  ________
     Подпись                                                                                                                 Дата

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" администрации муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласие на обработку моих персональных данных, включая выполнение действий по сбору, записи, систематизации, накоплению, хранению, уточнению (обновлению, изменению), извлечению, обезличиванию, блокированию, удалению, использованию моих персональных данных, необходимых для внесения в информационные системы в целях подготовки и реализации муниципальной программы.
___________

                  ________
    Подпись                                                                                                                  Дата
С разрешения родителей

 (усыновителей, попечителей)¹                __________________________________________________________
                                                                              (Ф.И.О. полностью, статус по отношению к заявителю)
______________                                                                                                                                     ____________

    Подпись                                                                                                                                                   Дата
¹ ​– заполняется в случаях подачи заявления гражданами в возрасте от 14 до 18 лет